АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2022 г.

                                          № 756
                                                                                                                              Экз. № _______
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 24.09.2019г. №450

Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 24.09.2019 №450 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020-2022 гг.» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по годам реализации и этапам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по годам реализации и этапам
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет бюджета муниципального образования «Тереньгульский район»
Общий объем средств составляет 3511,59687 тысячи рублей.
В том числе:
· 2020г. – 810,80787 тысячи рублей;
· 2021г. – 1271,126 тысяч рублей;
· 2022г. – 1429,663  тысяч рублей.

».

1.2. Абзац 2 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств составляет 3511,59687 тысячи рублей, в том числе по годам:

2020г. – 810,80787 тысячи рублей;

2021г. – 1271,126 тысяч рублей;

2022г. – 1429,663 тысяч рублей.»
1.3. Приложение №2 к Программе изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 2
Целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020-2022 гг.»

	№
п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение индикатора (2019)
	Значения целевых индикаторов по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных потребностей населения и учреждений муниципального образования «Тереньгульский район»

	1
	Доля обновленных, в соответствии с регламентом обновления, разделов официального сайта согласно действующему законодательству
	%
	100
	100
	100
	100

	Предоставление доступа к телефонной сети связи общего пользования
	единиц
	27
	27
	27
	27

	3
	Предоставление  доступа к телекоммуникационным услугам связи
	единиц
	66
	70
	80
	85

	Использование лицензионного программного обеспечения на всех рабочих станциях в соответствии с действующим законодательством

	4
	Количество автоматизированных рабочих мест с лицензионным программным обеспечением
	единиц
	33
	40
	45
	47

	5
	Количество автоматизированных рабочих мест с программным обеспечением защиты от несанкционированного доступа, воздействия вредоносных компьютерных программ и вирусов
	единиц
	80
	80
	85
	85

	6
	Количество приобретенных ключей электронной подписи
	единиц
	7
	10
	13
	15

	Использование преимущественно отечественного программного обеспечения

	7
	Количество лицензий общесистемного преимущественно отечественного программного обеспечения, эксплуатируемых на автоматизированных рабочих местах
	единиц
	7
	10
	30
	50

	Эксплуатация информационных систем, банков данных

	8
	Количество эксплуатируемых информационных систем, прошедших процедуру обновления программного обеспечения и баз данных
	единиц
	5
	6
	8
	10

	Модернизация, обслуживание, обновление компьютерной техники и телекоммуникационного оборудования

	9
	Количество автоматизированных рабочих мест соответствующих требованиям общесистемного и прикладного программного обеспечения к работе оборудования
	единиц
	60
	66
	70
	75

	Модернизация и текущий ремонт оборудования автоматизированных рабочих мест и средств печати

	10
	Количество лицензий сертифицированного общесистемного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест обработки закрытой информации
	единиц
	3
	5
	5
	5

	11
	Количество автоматизированных рабочих мест с установленным средством защиты компьютеров от несанкционированного доступа, обеспечивающее доверенную загрузку
	единиц
	4
	4
	4
	4

	12
	Проведение аттестационных мероприятий на объекте информатизации автоматизированного рабочего места подготовки закрытой информации
	единиц
	1
	1
	1
	1

»
1.4. Приложение №3 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 3

	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020-2022 гг.»

	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего
(тыс. р.)
	Финансирование мероприятия по годам (тыс. р.)

	2020
	2021
	2022

	Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных потребностей населения и учреждений муниципального образования «Тереньгульский район»

	1
	Развитие и сопровождение официального сайта Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	30,7
	7,0
	10,7
	13,0

	2
	Предоставление доступа к телефонной сети связи общего пользования
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	665,82399
	226,20981
	213,41166
	216,20252

	3
	Предоставление  доступа к телекоммуникационным услугам связи
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	408,7026
	143,208
	132,202
	133,2926

	Использование лицензионного программного обеспечения на всех рабочих станциях в соответствии с действующим законодательством

	4
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	96,0
	38,0
	33,5
	24,5

	5
	Приобретение лицензии программного обеспечения защиты от несанкционированного доступа, воздействия вредоносных компьютерных программ и вирусов на информацию, обрабатываемую с использованием автоматизированных рабочих мест
	Начальник отдела информационных технологий и защиты информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	213,82
	59,0
	39,0
	115,82

	6
	Приобретение средств криптографического преобразования информации
	Структурные подразделения Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	7,7
	0
	7,7
	0

	Использование преимущественно отечественного программного обеспечения

	7
	Приобретение лицензионного офисного отечественного программного обеспечения
	Начальник отдела информационных технологий и защиты информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	79,52
	32,0
	0
	47,52

	Эксплуатация информационных систем, банков данных

	8
	Обслуживание и обновление информационных систем, эксплуатируемых в Администрации
	Структурные подразделения Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	654,21
	187,645
	200,618
	265,947

	Модернизация и текущий ремонт оборудования автоматизированных рабочих мест и средств печати

	9
	Модернизация и текущий ремонт оборудования автоматизированных рабочих мест и средств печати
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	1179,28228
	117,74506
	448,15634
	613,38088

	Выполнение требований защиты закрытой информации, обрабатываемой на объектах автоматизации

	10
	Приобретение сертифицированного программного обеспечения автоматизированного рабочего места подготовки закрытой информации
	Начальник отдела информационных технологий и защиты информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	11,6
	0
	11,6
	0

	11
	Приобретение средств защиты компьютеров от несанкционированного доступа, обеспечивающее доверенную загрузку
	Начальник отдела информационных технологий и защиты информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	15,738
	0
	15,738
	0

	12
	Аттестация и проведение специальных проверок объекта информатизации автоматизированного рабочего места подготовки закрытой информации
	Структурные подразделения Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	158,5
	0
	158,5
	0

	Итого по Программе:
	2020-2022
	3511,59687
	810,80787
	1271,126
	1429,663

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

          Г.А.Шерстнев
0787